期）接納、認購且全額支付所有暫定配發於上海電氣的 135,715,236股內資股供

股股份；及

– 25 –

(ii) 上海電氣不得撤回或取消以上第 (i)條所述的接納、認購和付款。

由於上海電氣已承諾接納、認購且全額支付所有暫定向其配發的內資股供股股份，

董事會認為無需載列額外申請安排。

內資股供股所得款項

內資股供股將最多籌集 (i)所得款項總額合共為約 145百萬港元（或約人民幣 176百萬

港元）；及 (ii)所得款項淨額（經扣除與內資股供股有關之所有估計成本及開支）合共

為約 143百萬港元（或約人民幣 173百萬元）。

F. 供股理由及所得款項用途

本集團主要從事葉片、軸承、緊固件及刀具的設計、生產及銷售業務。

供股之估計所得款項總額（於扣除所有供股相關估計成本及費用後）將約為 366百萬

港元（假設於股權登記日或之前已發行股份數量無變動）。

董事會擬按以下方式使用供股所得款項淨額：

‧ 約 183百萬港元（約佔供股之估計所得款項淨額的 50%）將用於部分償還金額為

人民幣 895百萬元的部分股東貸款及╱或銀行貸款；

‧ 約 146百萬港元（約佔供股之估計所得款項淨額的 40%）將用於投資，包括潛在

收購與本集團主營業務相關的業務（如緊固件、汽車及刀具行業）及╱或與業務

提升及擴張相關的資本開支（如修建倉庫及廠房）。

– 26 –

‧ 餘下約 37百萬港元的所得款項（約佔供股之估計所得款項淨額的 10%）將用作本

公司的一般營運資金。

董事認為供股提供予所有合資格H股股東參與及把握本集團未來發展並從中受惠之

機會。董事認為，供股既增強了本公司在財務方面之靈活性，亦為所有合資格H股

股東提供了維持彼等於本公司之股權比例之機會。與借款或發行債務證券不同，董

事認為，供股將是本公司籌集長期資金投資潛在業務之優選方式，且毋須承擔利息

或增加債務。

再者，於供股完成後本公司之資本基礎將得到加強，財務狀況將得到改善並為本公

司滿足其日後拓展需求提供充足之內部資源和融資能力。

董事相信，供股符合本公司及其股東之整體最佳利益。

– 27 –

G. 供股完成之前及之後本公司之股權架構

下表載列本公司進行供股之前當前股權架構及其於供股完成後之建議股權架構（假

設供股按每 5股現有股份獲發 1股供股股份之基準進行且供股股份獲悉數認購、所

有合資格H股股東已接納H股供股股份及本公司已發行股本於本公告日期至股權登

記日期間並無變動）：

(a)假設所有合資格H股

股東已接納H股供股股份

(b)假設概無合資格H股

股東已接納H股供股股份

股份類別

於本公告日期

之已發行股份

總數（供股前）

佔已發行股份

總數之百分比

緊隨供股後

已發行股份

總數目 概約%

緊隨供股後

已發行股份

總數目 概約%

H股 759,710,000 52.8% 911,652,000 52.8% 911,652,000 52.8%

－上海電氣香港 — — — — 139,165,600 8.1%

－電氣集團香港 63,882,000 4.4% 76,658,400 4.4% 76,658,400 4.4%

－其他H股公眾股東 695,828,000 48.4% 834,993,600 48.4% 695,828,000 40.3%

內資股 678,576,184 47.2% 814,291,420 47.2% 814,291,420 47.2%

－上海電氣 678,576,184 47.2% 814,291,420 47.2% 814,291,420 47.2%

總計 1,438,286,184 100% 1,725,943,420 100.0% 1,725,943,420 100.0%

本公司於本公告日期前最近的十二個月內並未發行過任何股本證券。

供股完成之後，本公司預計能夠滿足上市規則第 8.08(1)條規定的公眾持股量要求。

假設 (i)概無合資格H股股東已接納H股供股股份；(ii)上海電氣及電氣集團香港已

悉數認購彼等分別獲臨時配發之內資股供股股份及H股供股股份及 (iii)承銷商上海

電氣香港已購買合資格H股股東未根據承銷協議接納的所有H股供股股份，本公司

仍將能滿足公眾持股量要求。

– 28 –

H. H股股東熱線

閣下如對H股供股有任何疑問，請於星期一至星期五（公眾假期除外）上午九時正至

下午六時正之營業時間內致電H股股東熱線電話 (852) 2980 1333。

I. 上市規則及收購守則涵義

由於建議供股不會令本公司之已發行股本或市值增加超過 50%，故供股毋須遵守上

市規則第 7.19(6)條項下之股東批准規定。

上海電氣持有本公司已發行股本總額的 47.2%，且因此為本公司控股股東之一。本

公司與上海電氣訂立的承銷協議構成上市規則項下本公司的一項關連交易，但由於

本公司已根據上市規則第 7.21條安排合資格股東申請超過其供股配額之供股股份，

因此承銷協議獲豁免遵守上市規則第 14A.92(2)(b)條項下的申報、公告及獨立股東

批准規定。

根據承銷協議，承銷商（上海電氣之全資附屬公司）已有條件同意承銷H股供股股

份。假設於本公告日期起至登記日止期間本公司之已發行股本並無變動且合資格

H股股東概無接納供股（根據H股供股及相關不可撤銷承諾暫定向電氣集團香港配

發的 12,776,400股H股供股股份除外），承銷商將須接納 139,165,600股H股供股

股份且於供股完成後上海電氣的股權總額將約為本公司屆時經擴大已發行股份的

55.3%。因此，倘承銷商被要求根據其於承銷協議項下義務認購H股供股股份，從

而使上海電氣的投票權益從 47.2%增至約 55.3%，承銷商的承銷將觸發承銷商根據

收購守則規則 26.1就全部已發行股份作出強制全面要約之義務，除非執行人員授出

嚴格遵守收購守則規則 26.1之豁免。